MINISTÉRIO PÚBLICO MILITAR
PROCURADORIA DE JUSTIÇA MILITAR NO RIO DE JANEIRO

GABINETE DO PROMOTOR DE JUSTIÇA MILITAR MILORD JOSÉ GUIMARÃES
SILVA

Edital de Notificação nº 17 GAB 4ªPROC 4ºOF/PJM/RIO/RJ/MPM, de 27 de outubro de 2025

O Promotor de Justiça Militar, Dr. Milord José Guimarães Silva, no uso de suas atribuições e,
valendo-se do disposto no §6º do art.3º da Resolução nº 144/CSMPM, de 12 de junho de 2024,
NOTIFICA o ex-Sd do Exército MARCELO RICARDO DOS SANTOS PEREIRA JÚNIOR,
CPF: 115.748.257-04, filho de MARCELO RICARDO DOS SANTOS PEREIRA e MONICA DE
SOUZA PEIXOTO, brasileiro, natural de São João de Meriti- RJ, nascido em  19 de março de
1987, da DECISÃO DE ARQUIVAMENTO da Instrução Provisória de Deserção nº 0000013-
96.2007.7.01.0401.

Documento assinado eletronicamente por MILORD JOSÉ GUIMARÃES SILVA, Promotor de
Justiça Militar, em 27/10/2025, às 18:40, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.mpm.mp.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código verificador 1743710 e o
código CRC 2C13E8DA.

OBSERVAÇÕES:
1) Assinar;

2) Encaminhar para DDJ.

19.03.0011.0000684/2025-10 MPM/RJ/RIO/PJM/GAB 4ªPROC 4ºOF1743710v5

Boletim de Serviço Eletrônico em 30/10/2025

04/11/2025, 13:20 SEI/PGJM - 1743710 - - Edital de Notificação

https://sei.mpm.mp.br/sei/publicacoes/controlador_publicacoes.php?acao=publicacao_visualizar&id_documento=1969091&id_orgao_publicacao=0 1/1